Edição nº 110/2025 Recife - PE, quarta-feira, 30 de abril de 2025

85

SECRETARIA JUDICIÁRIA

AVISO DO PLANTÃO JUDICIÁRIO

O SECRETÁRIO JUDICIÁRIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições e nos termos da
Resolução nº 267/2009 e do Convênio celebrado entre este Tribunal, o Ministério Público, a Defensoria Pública e o Governo do Estado de
Pernambuco, AVISA que haverá Plantão Judiciário do 1º Grau – Interior , em decorrência do FERIADO MUNICIPAL , conforme e-mail , na
sede abaixo especificada:

FERIADO MUNICIPAL EM VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
DATA COMARCA MAGISTRADO(A)

06/05/2025 Vitória de
Santo Antão

Exma. Dra. Sheila Cristina Torres Santos Moreira
1ª Vara Cível da Comarca de Vitória de Santo Antão

<e-mail: civel1.vitoria@tjpe.jus.br>

Outrossim, permanece inalterado o Plantão nas demais Regiões.

Recife, 28 de abril de 2025

Bel. Carlos Gonçalves da Silva

Secretário Judiciário

AVISO DO PLANTÃO JUDICIÁRIO

O SECRETÁRIO JUDICIÁRIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições e nos termos da
Resolução nº 267/2009 e do Convênio celebrado entre este Tribunal, o Ministério Público, a Defensoria Pública e o Governo do Estado de
Pernambuco, AVISA que haverá Plantão Judiciário do 1º Grau – Interior , em decorrência do FERIADO MUNICIPAL , conforme Processo SEI
nº 00007528-78.2025.8.17.8017, na(s) sede(s) abaixo especificada(s):

FERIADO MUNICIPAL EM BELÉM DO SÃO FRANCISCO
DATA COMARCA MAGISTRADO(A)

07/05/2025 Belém do São
Francisco

Exmo. Dr. Murilo Henrique do Prado Oliveira
Vara Única da Comarca de Floresta

<e-mail: plantao.judiciario.serratalhada@tjpe.jus.br>

Outrossim, permanece inalterado o Plantão nas demais Regiões.

Recife, 29 de abril de 2025

Bel. Carlos Gonçalves da Silva

Secretário Judiciário

AVISO DO PLANTÃO JUDICIÁRIO

O SECRETÁRIO JUDICIÁRIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições e nos termos da
Resolução nº 267/2009, publicada no DOPJ de 20/08/2009 , Instrução Normativa Conjunta nº 10/2021, publicada no DJe de 16/08/2021,
Instrução Normativa Conjunta nº 12/2021, publicada no DJe de 30/08/2021 e do Convênio celebrado entre este Tribunal, o Ministério Público,
a Defensoria Pública e o Governo do Estado de Pernambuco, AVISA que haverá Plantão Judiciário Remoto do 1º Grau - Interior , em face
de Feriado Municipal, nos termos do Processo SEI nº 00042165-50.2024.8.17.8017 encaminhado pela Diretoria do Foro de Abreu e Lima,
na(s) Comarca(s) abaixo especificada(s):

Edição nº 110/2025 Recife - PE, quarta-feira, 30 de abril de 2025

86

FERIADO MUNICIPAL DE ABREU E LIMA

DATA COMARCA MAGISTRADO(A)

14 /05/2025 Abreu e Lima Exmo. Dr. Felipe Arthur Monteiro Leal

Vara Criminal da Comarca de Abreu e Lima

<e-mail: vcrim.abreuelima@tjpe.jus.br>

Outrossim, permanece inalterado o Plantão nas demais Regiões.

Recife, 29 de abril de 2025.

Bel. Carlos Gonçalves da Silva

Secretário Judiciário

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 16, DE 29 DE ABRIL DE 2025

EMENTA : Divulga a escala do Plantão Judiciário no âmbito da Presidência do Tribunal de Justiça nos dias 01/05/2025 a 04/05/2025, conforme
relação anexa, nos termos da Instrução Normativa TJPE nº 02/2024.

O SECRETÁRIO JUDICIÁRIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, no exercício de suas funções, resolve:

Art. 1º Divulgar a escala do Plantão Judiciário no âmbito da Presidência do Tribunal de Justiça para os dias 01/05/2025 a 04/05/2025, conforme
disposto no art. 4º da Instrução Normativa TJPE nº 02/2024, conforme Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Recife, 29 de abril de 2025

Bel. Carlos Gonçalves da Silva

Secretário Judiciário

ANEXO ÚNICO

Plantonistas – Datas 01/05/2025 a 04/05/2025 – Horário: 13:00 às 17:00h

Des. Ricardo Paes Barreto
Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco

Dra. Mariana Vargas Cunha de Oliveira Lima
Juíza Assessora Especial da Presidência

01/05 a 02/05/2025

Dr. Gleydson Gleber Bento Alves de Lima
Juiz Assessor Especial da Presidência

03/05 a 04/05/2025

Servidora Emanuelle Maruzia Vasconcelos Arruda de Araújo – Mat. 187727-5 01/05 a 02/05/2025